Der Ausschuss fur Gleichstellung und gesellschaftliche Integration wurde zu einer
Sitzung einberufen fur

Mittwoch, 06.11.2019, 17:00 Uhr
in den Sitzungssaal der Kreisverwaltung in Trier.

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1

2

2.1

22

2.3

24

Einflhrung und Verpflichtung der Ausschussmitglieder
Aufgaben der Gleichstellungsstelle

gesetzliche Grundlagen

allgemeine Aufgaben

Schwerpunkte der Gleichstellungsbeauftragten

Angebote in 2019 und 2020

Frauen in der Politik - Ergebnisse der Kommunalwahlen in 2019

"Frauen vor Gewalt schitzen" - Umsetzungsmdglichkeiten der Istanbul-
Konvention vor Ort

Tatigkeitsbericht des ehrenamtlichen Behindertenbeauftragten des Land-
kreises Trier-Saarburg fur das Kalenderjahr 2018

Informationen und Anfragen

Nicht offentlicher Teil

7

Infformationen und Anfragen

Trier, 23.10.2019
Kreisverwaltung Trier-Saarburg
Glnther Schartz, Landrat
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